
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики 

БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 

 

ПРИКАЗ 

07.04.2023                                         №70-О 

г. Новочебоксарск 

 

Об обеспечении пожарной безопасности, 

введении особого противопожарного режима 

 

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом 

Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 

г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 

Постановлением Кабинета министров Чувашской Республики от 31 марта 2023 года №205 

«Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного 

режима», на основании письма Министерства образования и молодежной политики 

Чувашской Республики от 05 апреля 2023 года № 02/13-5123 «Об усилении  соблюдения 

требований пожарной безопасности», а также в целях сохранения и защиты жизни и 

здоровья обучающихся и работников БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 

(далее – Учреждение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Учреждения. На 

период действия особого противопожарного режима установить дополнительные 

требования пожарной безопасности. 

2. Ответственному за противопожарную безопасность Синдюковой Г.В.:  

- усилить контроль за регулярным вывозом бытовых отходов и уборкой мусора на 

контейнерной площадке; 

- обеспечить свободный проезд к Учреждению, а также к источникам противопожарного 

снабжения; 

- запретить разведение костров для сжигания мусора, проведение пожароопасных работ на 

территории Учреждения; 

- провести проверку укомплектованности и работоспособности первичных средств 

пожаротушения. 

3.    Заместителю директора Куклевой О.В. провести целевые инструктажи с 

работниками Учреждения с внесением инструктажа в журнал проведения инструктажей. 

4.    Классным руководителям Удаловой Н.И., Сынгаревой Л.Н., Даньковой Г.А., 

Трофимовой Т.Ю., Тихоновой А.В., Стрекаловой О.В., Черновой И.В., Петровой К.А., 

Комиссаровой Т.Ю. провести инструктажи, классные часы, беседы, практические занятия 

по обучению порядку действий при угрозе и в случае возникновения пожаров. 

5. Инженеру – программисту Смирнову А.Ю. разместить на сайте Учреждения 

информацию о введении на территории Учреждения особого противопожарного режима. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                                                               М.В. Никандрова 
 

 


		2023-04-17T10:05:39+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




